
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

3.10. PONEDJELJAK – 18:00 sati: + Dubovečak Ljubica god. i Ivan, ob. 

Dubovečak i Vincek  

4.10. UTORAK – Sv. Franjo Asiški, redovnik; spomendan 

       – 18:00 sati: + ob. Hrman Milka god. i Josip  

5.10. SRIJEDA – 18:00 sati: + Sačić Marija god. i Pavao; rod. Hrman 

6.10.  ČETVRTAK – 18:00 sati: + Marjanović Filip god., Anica, Mato i Anđe 

7.10. PRVI PETAK – Blažena Djevica Marija od Krunice  

                                – 18:00 sati: + Tuđan Bartol god., Štefanija i Ana; Marčec Josip 

8.10. SUBOTA – 16:00 sati: - vjenčanje: Dominik Horvat i Kristinka Vugrinec  

                                                - krštenje: Noa Horvat 

                          –  18:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici listića) 

9.10.    28. NEDJELJA KROZ GODINU 

  7:30 sati: + župna sveta misa 

 9:30 sati: + Mišak Stjepan god. i obitelj 

        11:00 sati: + Vugrinec Branimir god., Bartol, Milka i obitelj 

 TISAK: župni listić; Glas koncila; pretplata na Mali Koncil (MAK); prijavite se 

kod vjeroučiteljica! 

 u mjesecu listopadu u našoj župi bit će listopadske pobožnosti: radnim danom 

i subotom navečer u 17:25, poslije toga u 18:00 sati bit će večernja sveta misa. 
  Na pobožnost posebno pozivamo djecu i mlade; potaknimo ih da dođu; ne samo 

u dane kad će predmoliti krunicu, već i inače kroz mjesec listopad.  

 proba mješovitog zbora: u četvrtak u 20:00 sati. 

  djecu i mlade pozivamo na redovito dolaženje na nedjeljne svete mise, kao 

i na to da se uključe u pjevanje na svetoj misi u 11:00 sati. Redovita proba je 

nedjeljom od 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani.  

 polazak autobusa na susret hrvatskih i slovenskih Katolika u Beltince (biskupija 

Morska Sobota): u subotu u 7:30 sati ispred naše župne crkve!  
 
 

 
 

           ŽUPNA KATEHEZA: 

 

         - prvopričesnici: 3.a i 3.b – u četvrtak! u 14:30 sati; 

         - krizmanici: 8.a - petak u 15:30 sati; 8.b u 16:15 sati; 

         - 4. a i 4.b razred: utorak u 14:30 sati; 

         - 5.a i 5.b razred: utorak u 15:15 sati. 

SVE VJEROUČENIKE, DJECU I MLADE POSEBNO POZIVAMO NA LISTOPADSKE 

POBOŽNOSTI! 

 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

listopad 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
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Gdje je Krist tamo je i čednost. 

— Sv. Grgur Nazijanski (329. – 390.) 

 27. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

2. listopada 2022. Godina XIV. Broj 45 (715) 

Prvo čitanje: Izl 32, 7-11.13-14 

Psalam: Ps 95, 1-2.6-9 

Drugo čitanje: 2Tim 1, 6-8.13-14 

Evanđelje: Lk 17, 5-10 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LISTOPADSKE POBOŽNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Početak je mjeseca listopada. Mjesec je ovo u kojem na poseban način častimo našu 
nebesku Majku molitvom krunice. Svaki put kada započinjemo krunicu, prvu Zdravo 
Marijo upućujemo u želji za umnažanjem vjere. Baš poput apostola iz evanđelja (Lk 17, 5-
10). Oni su iskreno zamolili Isusa: „Umnoži nam vjeru!“. Možda su i oni upali u skupinu 
tradicionalnih židovskih vjernika koji su obdržavali molitve, bogoslužja i postove. Oni su 
svoju vjeru „odrađivali“. Baš kao što se i od nas može čuti nakon Svete mise ili drugog 
bogoslužja: „I to smo obavili.“ I onda je došao Isus i napravio potpuni preokret u 
njihovom shvaćanju vjere. On je pokazao kako je vjera zapravo odnos s Bogom i iz toga 
je odnosa crpio snagu za rasprave s farizejima, za susrete s bolesnima, za propovijedanja.  
 Apostoli su to vidjeli i osjetili. I oni su se htjeli promijeniti i napredovati u vjeri; shvatili 
su da za biti vjernikom nije dosta samo vanjsko obavljanje molitva, propisa i obreda, nego kroz 
njih učvršćivati svoj unutarnji odnos s Bogom, baš poput svojeg Učitelja. Zato ga i mole: 
„Umnoži nam vjeru!“. Možda su se nadali da će Isus izgovoriti neke čarobne riječi i da će se 
oni odmah napuniti vjerom. Naprotiv, Isus im govori: „Da imate vjere koliko je zrno 
gorušičino, rekli biste ovom dudu: ’Iščupaj se s korijenom i presadi se u more!’ I on bi vas 
poslušao.“ Mislim da nikada nismo čuli o nekom svecu da bi rekao drvetu iščupaj se i idi na 
drugo mjesto. No, da bismo shvatili poruku ove Isusove izjave, moramo pogledati nastavak 
evanđelja. Isus govori prispodobu o gospodaru i sluzi. Gospodar neće posluživati svojeg slugu 
nakon što je ovaj cijeli dan radio na polju, nego će mu još zapovjediti da mu spremi večeru i da 
ga poslužuje. Nadalje, začuđuje nas i kraj evanđelja: „Zar duguje zahvalnost sluzi jer je izvršio 
što mu je naređeno? Tako i vi: kad izvršite sve što vam je naređeno, recite: ’Sluge smo 
beskorisne! Učinismo što smo bili dužni učiniti!’“  
 Isus želi naglasiti što je to temelj vjere, a to je poniznost. Svaki čovjek teži da ga ljudi 
časte i hvale na sva zvona, no potrebno se poniziti. Biti poput ovoga sluge iz prispodobe 
koji nakon cijeloga dana rada još poslužuje svojega gospodara. Potrebno je iščupati drvo 
težnje za čašću i slavom iz svojega srca, ne ga samo posjeći pa da ponovno iznikne, nego 
potpuno ga iščupati, zajedno s korijenjem kako bi se u našem srcu stvorilo mjesta za 
poniznost koja će dovesti do veće vjere. Svaka hvala i čast na ovome svijetu je prolazna. 
Samo jedan krivi pokret dovoljan je da se kula naše slave sruši. Mi vjernici trebali bismo 
težiti za Božjom slavom, da se Bog proslavi kroz nas. A za to nam je potreban odnos s 
Bogom koji se gradi kroz iskrenu molitvu, sabrano slavljenje svetih Otajstava, priznanje 
naših grijeha, itd. Ako tako živimo naš će se život mijenjati svaki put, naša će vjera rasti, 
nada se učvršćivati, a ljubav usavršavati. Nije dosta samo obavljati, nego pratiti, 
proživljavati te trenutke u odnosu s Bogom. Najbolji primjer za to nam je Marija, naša 
nebeska Majka. Sveto Pismo kaže da je ona „ brižno čuvala sve uspomene u svom srcu.“ 
(Lk 2, 51). Ona je razmatrala Božje djelovanje u svojem životu i životu svojega Djeteta. 
Ona je vjerom prihvatila da će biti Majkom Božjeg Sina i vjerom je podnosila sva trpljenja 
koja je prolazio i njezin Sin. Ona nije svoj „Evo me!“ ograničila samo na Isusovo rođenje, 
nego je cijeli svoj život posvetila Bogu i njegovoj volji. Zato je ona pravi primjer vjernice i 
zato joj se s pravom utječemo, pogotovo u ovom mjesecu moleći ju da nam izmoli dar 
vjere kako bismo mogli postati ponizni, te da bismo jednom u nebeskom Kraljevstvu mogli 
reći: „Sluge smo beskorisne! Učinismo što smo bili dužni učiniti!“   

Dominik Hrupek 

Subota, 8. listopada, 18:00 sati: skupna sveta misa: + Katarina Soldat, Hanževački Nina, Bara 

Kurtek; zahvala Majci Božjoj od Krunice; + Mišak Mijo i roditelji; + Špiranec Stjepan, god., Ivan i 

roditelji; + Ceglec Pavao i Terezija; Branko; + Jagačić Mijo, roditelji i braća; + Vugrinec Đuro i 

Katarina; Novosel Ivan i roditelji; + Žmuk Marija god. i Tomo; + Skupnjak Pavao god., Cafuk Štefanija 

god. i Juraj; Filipašić Vjekoslav, Pevec Zdravko; + ob. Poljanec Ćirila i Genoveve, ob. Skupnjak Adama 

i Genoveva; + na čast Duhu Svetomu za početak akademske godine; + na čast Majci Božjoj – za 

ozdravljenje; + Hrman Srećko god. i Petar; ob. Vugrinec Nikola i Ivanka; + Vugrinec Katarina i Tomo; 

+ Zlatunić Mijo i Jele; + Novosel Dragutin; + Bodalec Katica god. i Stjepan; + Anto Sekić, Marija, Ilija; 

+ Hren Ivanka i Stjepan; Korpar Štefanija i Mirko; Mikulić Ivan, Hren Branko, Grabar Mladen; 

Moravec Antun i sinovi; + Špoljarić Đurđa god. i Franjo; Cukar Milka i Tomo; + Mikulčić Mirko i 

Marica; Prelec Nadica; + ob. Pozder Franje i Grge; + rod. Kobal Čiril i Ana i djeca; + Tropšek Josip 

god., Letina Dragutin i Ana; + Panić Petar i Ivan; + Bartolović Ivan i Ljubica god. i obitelj; + Lučić 

Jozo, Lučić Anđe i roditelji; + Makšan Katica i Dragutin i rod., Višnjić Ivan; Tuđan Stjepan i ob. Tuđan; 

+ za sve pokojne; + Makar Vladimir, Deban Katica i Danijel; + za sve pokojne, za duše u čistilištu; za 

ozdravljenje bolesnih; + za duše u čistilištu; + Gospi od Brze Pomoći; za razum i dobro zdravlje 

 

 Kako bi, kao župa posvećena Blaženoj Djevici Mariji mogli što 

ljepše zajednički sudjelovati u listopadskim pobožnostima; 

 

U MJESECU LISTOPADU RADNIM DANOM I 

SUBOTOM SLAVIT ĆEMO SVETU MISU U 

18:00 SATI; A PRIJE TOGA, OD 17:25 SATI 

MOLIT ĆEMO LISTOPADSKU POBOŽNOST 

(KRUNICU I LITANIJE). 

 

 Na sudjelovanje  

na listopadskim 

pobožnostima svi smo 

pozvani, osobito naši 

vjeroučenici. Oni će, u 

određene dane, u dogovoru s 

župnikom i vjeroučiteljicama, 

predmoliti krunicu; a pozvani 

su doći i u druge dane  

kad ne predmole krunicu; 

ovisno o mogućnostima i 

prilikama. 

 Posebno pozivamo roditelje, 

djedove i bake, stariju braću i 

sestre da doprate djecu u 

crkvu i sami sudjeluju u 

pobožnosti i na svetoj misi. 

 Tijekom listopadskih 

pobožnosti u pravilu će 

biti i prilika za svetu 

ispovijed. 

 


